
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 9 ноября 2022 года  № 566 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов субъектов 

Российской Федерации: 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой  

о необходимости внесения изменений в законодательство Российской 

Федерации в части установления контроля при реализации жилого помещения, 

приобретенного (построенного, реконструированного) с использованием 

средств (части средств) материнского (семейного) капитала (постановление  

от 26.10.2022 № 334-ГС); 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

по вопросу установления запрета продажи несовершеннолетним  

и несовершеннолетними продукции без содержания никотина, предназначенной 

для использования в устройствах для потребления никотинсодержащей 

продукции, в том числе в электронных системах доставки никотина 

(постановление от 12.10.2022 № 314/9); 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

о необходимости совершенствования порядка рассмотрения обращений 

граждан (постановление от 12.10.2022 № 315/9); 

Законодательного Собрания Камчатского края к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу внесения 

изменений в требования к участникам мероприятия ведомственной целевой 

программы, предусмотренные Правилами предоставления молодым семьям 



2 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования 

(постановление от 27.09.2022 № 262). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой 

и в законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


